PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

Nome completo do Representante Legal:
RG:
CPF:

ANEXO VIII

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE DOAÇÃO ELEITORAL

Eu, (Nome do Representante Legal), na qualidade de representante legal, DECLARO

para os devidos fins, sob as penas da lei, que a Entidade (Razão Social da Entidade),

CNPJ da Entidade (nº CNPJ da Entidade), não realizou doação em dinheiro, ou bem

estimável em dinheiro, para partido político ou campanha eleitoral de candidato a cargo

eletivo, a contar do dia 02 de outubro de 2015, conforme Lei Municipal nº 11.925, de 29

de setembro de 2015.

Porto Alegre, de de 2023.

Assinatura do Representante Legal